
  Základní škola Přerov, Velká Dlážka 5, 
       Přerov, Přerov I - Město, Velká Dlážka 5, PSČ 750 02 

  ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Telefon: 581225111, 731128147  Fax: 581203125 

   e-mail: skola@zsvd.cz  web: www.zsvd.cz datová schránka ID: s8hu3di 

   IČO: 47858354 * Bankovní spojení: 10235831/0100 
 

 

 

         Přerov 4. 7. 2023 

 

 

DODATEK č. 1 

ke Školnímu vzdělávacímu programu pro základní vzdělávání 

Základní školy Přerov, Velká Dlážka 5, č.j.: ZŠVD/0300/2021 

 

 

Doplnění ke vzdělávací oblasti Další cizí jazyk 

 

 

V souvislosti s Opatřením ministra školství, mládeže a tělovýchovy, kterým se mění 

Rámcový vzdělávací program pro základní vzdělávání – č.j.: MSMT-12464/2023-3, ze dne 9. 

června 2023, se doplňuje kapitola 5.1 Jazyk a jazyková komunikace, vzdělávací oblast Další 

cizí jazyk. 

 

 

Žákům s nedostatečnou znalostí vyučovacího jazyka (převážně cizincům) může být 

nahrazen vzdělávací obsah oboru Další cizí jazyk (výuky NEJ, popř. RUJ) vzdělávacím 

obsahem Češtiny jako druhého jazyka. V tomto případě se bude vzdělávat v souladu 

s Kurikulem češtiny jako druhého jazyka pro základní vzdělávání. 

Ke změně vzdělávacího obsahu dojde v nejlepším zájmu žáka po zhodnocení podmínek 

vzdělávání. 

 

 

Platnost dodatku: od 1. 9. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Martin Černý 

ředitel školy 

 

 

Dodatek byl projednán a schválen na pedagogické radě dne:  28. 8. 2023 

Dodatek byl projednán školskou radou dne:      5. 9. 2023    

mailto:skola@zsvd.cz
http://www.zsvd.cz/

